
«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
12 октября 2021 г.

№ 41 (6426) С1
ДЕПАРТАМЕНТ 

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 

ПРИКАЗ

07.10.2021             № 439

Ивановская область

О внесении изменений в приказ начальника 
Департамента дорожного хозяйства 

и транспорта Ивановской области от 27.06.2018 
№ 264 «О проведении конкурсов на замещение 

вакантных должностей государственной 
гражданской службы Ивановской области 

и включение в кадровый резерв 
Департамента дорожного хозяйства и транспорта 

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Рос-

сийской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замеще-

ние вакантной должности государственной гражданской 

службы Российской Федерации», Постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 31.03.2018 № 397 

«Об утверждении единой методики проведения конкур-

сов на замещение вакантных должностей государствен-

ной гражданской службы Российской Федерации и вклю-

чение в кадровый резерв государственных органов»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ начальника Департамента дорож-

ного хозяйства и транспорта Ивановской области от 

27.06.2018 № 264 «О проведении конкурсов на замещение 

вакантных должностей государственной гражданской 

службы Ивановской области и включение в кадровый 

резерв Департамента дорожного хозяйства и транспорта 

Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в новой редак-

ции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. В приложении 2 к приказу:

1.2.1 Пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«В состав конкурсной комиссии входят председатель 

конкурсной комиссии, заместитель председателя кон-

курсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии, чле-

ны конкурсной комиссии, а также независимые эксперты 

– представители научных, образовательных и других ор-

ганизаций, являющихся специалистами в соответствую-

щих областях и видах профессиональной служебной дея-

тельности гражданских служащих по вопросам кадровых 

технологий и гражданской службы (далее – независимые 

эксперты), включаемые в состав конкурсной комиссии 

в соответствии с положениями Указа Губернатора Ива-

новской области от 15.07.2021 № 108-уг «Об утверждении 

Порядка приглашения и отбора независимых экспертов 

– представителей научных, образовательных и других 

организаций, включаемых в составы конкурсных и атте-

стационных комиссий органов государственной власти 

(государственных органов) Ивановской области». 

Общий срок пребывания независимого эксперта в кон-

курсной комиссии не может превышать 3 года. Исчисле-

ние указанного срока осуществляется с момента первого 

включения независимого эксперта в состав конкурсной 

комиссии. Повторное включение данного независимо-

го эксперта в состав конкурсной комиссии может быть 

осуществлено не ранее чем через 3 года после окончания 

срока пребывания в конкурсной комиссии.

В состав конкурсной комиссии, если в Департаменте 

образован Общественный совет, наряду с лицами, на-

званными в абзаце первом настоящего пункта, включа-

ются представители Общественного совета. Общее число 

этих представителей и независимых экспертов должно 

составлять не менее одной четверти от общего числа чле-

нов конкурсной комиссии.

Кандидаты представителей Общественного совета при 

Департаменте для включения в состав конкурсной ко-

миссии представляются этим советом по запросу началь-

ника Департамента.»;

1.2.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.1.7 изложить в сле-

дующей редакции:

«- осуществляет подготовку проекта запроса предста-

вителя нанимателя в аппарат Правительства Иванов-

ской области о приглашении независимых экспертов для 

включения в состав конкурсной комиссии без указания 

их персональных данных;»;

1.2.3. Пункт 2.3.6 исключить;

1.3. В приложении 3 к приказу:

1.3.1. Абзац седьмой пункта 3.2 изложить в следующей 

редакции:

«копию трудовой книжки, заверенную нотариально 

или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) 

сведения о трудовой деятельности, оформленные в уста-

новленном законодательством Российской Федерации 

порядке, и (или) иные документы, подтверждающие слу-

жебную (трудовую) деятельность гражданина (за исклю-

чением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность 

осуществляется впервые);»;

1.3.2. Абзац шестнадцатый пункта 3.6 изложить в следу-

ющей редакции:

«- подготовку запроса представителя нанимателя в ап-

парат Правительства Ивановской области о приглашении 

независимых экспертов без указания их персональных 

данных;»;

1.3.3. Пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. По окончании индивидуального собеседования 

результаты оценки кандидатов отражаются в Форме 2 

приложения 9 к Методике. Оценочный балл определяет-

ся членами конкурсной комиссии по результатам инди-

видуального собеседования.»;

1.4. Форму 2 приложения 9 к Методике (приложение 3 к 

приказу) изложить в новой редакции согласно приложе-

нию 2 к настоящему приказу.

Исполняющий обязанности
начальника Департамента 
дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области                 Д.Н. Марченко

Приложение 1

к приказу начальника 

Департамента дорожного 

хозяйства и транспорта 

Ивановской области

от ________ № ____

Приложение 1

к приказу начальника 

Департамента дорожного 

хозяйства и транспорта 

Ивановской области

от 27.08.2018 № 264

Постоянный состав комиссии по проведению 
конкурсов на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы Ивановской об-
ласти и включение в кадровый резерв 

Департамента дорожного хозяйства
и транспорта Ивановской области

Председатель 
комиссии

Начальник Департамента дорожного 
хозяйства и транспорта Ивановской 
области, первый заместитель начальника 
Департамента дорожного хозяйства 
и транспорта Ивановской области, 
заместитель  начальника Департамента 
дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области

Заместитель 
председателя 
комиссии

Начальник управления правового и 
кадрового обеспечения Департамента 
дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области

Секретарь 
комиссии

Представитель управления правового и 
кадрового обеспечения Департамента 
дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области (лицо, на которое 
возложено исполнение обязанностей по 
ведению кадровой работы)

 Члены 
комиссии

Первый заместитель начальника 
Департамента дорожного хозяйства и 
транспорта Ивановской области, заместитель 
начальника Департамента дорожного 
хозяйства и транспорта Ивановской 
области (при проведении конкурса на 
замещение должности государственной 
гражданской службы Ивановской области 
в Департаменте дорожного хозяйства 
и транспорта Ивановской области 
категории «руководители» в структурном 
подразделении, курируемым первым 
заместителем или заместителем начальника 
Департамента дорожного хозяйства и 
транспорта Ивановской области) 
или
Представитель структурного 
подразделения Департамента дорожного 
хозяйства и транспорта Ивановской 
области (при проведении конкурса на 
замещение должности государственной 
гражданской службы Ивановской 
области в Департаменте дорожного 
хозяйства и транспорта Ивановской 
области в соответствующем структурном 
подразделении)

Независимые эксперты – представители 
научных, образовательных и других 
организаций, являющиеся специалистами 
в соответствующих областях и видах 
профессиональной служебной 
деятельности гражданских служащих, 
по вопросам кадровых технологий и 
гражданской службы

Представители Общественного совета 
при Департаменте дорожного хозяйства 
и транспорта Ивановской области (при 
наличии)

Приложение 2

к приказу начальника Департамента 

дорожного хозяйства и транспорта 

Ивановской области

от _______ № ____

Приложение 9

к Методике

Форма 2

Предварительная оценка результатов проведения 

конкурса на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы Ивановс кой 

области и включение  в кадровый резерв  

Департамента дорожного хозяйства 

и транспорта Ивановской области

N  Ф
И

О
 к

а
н

д
и

д
а

т
о

в

 О
ц

е
н

к
а

 а
н

к
е
т
н

ы
х

 д
а

н
н

ы
х

 
(б

а
л

л
ы

)

 О
ц

е
н

к
а

 р
е
зу

л
ьт

а
т
о

в
 

т
е
с

т
и

р
о

в
а

н
и

я
 (

б
а

л
л

ы
)*

 ..
. 

*

 ..
. 

*

 Л
и

ч
н

о
с

т
н

ы
е
 к

а
ч

е
с

т
в

а
 *

 О
ц

е
н

к
а

 с
о

о
т
в

е
т
с

т
в

и
я

 з
н

а
н

и
я

м
 

(б
а

л
л

ы
)

 О
ц

е
н

к
а

 с
о

о
т
в

е
т
с

т
в

и
я

 у
м

е
н

и
я

м
 

(б
а

л
л

ы
)

 И
т
о

го
в

ы
й

 б
а

л
л

 П
р

и
м

е
ч

а
н

и
я

 (
в

 т
.ч

. 
к

о
м

м
е
н

т
а

р
и

и
 

ч
л

е
н

о
в

 к
о

м
и

с
с

и
и

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Примечания:

1. В графе 2 фамилия, имя, отчество кандидата указы-

ваются полностью.

2. В графе 3 указывается итоговая сумма баллов по каж-

дому кандидату на основании формы 1 настоящего при-

ложения.

3. В графе 4 указывается оценка результата тестирова-

ния кандидата на знание русского языка и соответствие 

базовым знаниям и умениям, установленным в Справоч-

нике квалификационных требований к специальностям, 

направлениям подготовки, знаниям и умениям, которые 

необходимы для замещения должностей государственной 

гражданской службы с учетом области и вида профессио-

нальной служебной деятельности государственных граж-

данских служащих, утвержденном Министерством труда 

и социальной защиты Российской Федерации. При этом 

используется следующая система оценки:

2 балла – не менее 90% правильных ответов;

1 балл – от 70 до 89% правильных ответов;

0 баллов – 69% правильных ответов.

4. Графы 5 и 6 заполняются при проведении оценочных 

процедур с использованием не противоречащих феде-

ральным законам и иным нормативным правовым актам 

Российской Федерации методов оценки, за исключением 

тестирования и индивидуального собеседования, в том 

числе проведение групповых дискуссий, написание рефе-

ратов и иных письменных работ. Для оценки результатов 

выполнения практических заданий применяется следую-

щая система оценки:

0 баллов – работа выполнена не верно, допущено зна-

чительное количество существенных ошибок или работа 

не выполнена;

1 балл – частично соответствует требованиям; задание 

выполнено не полностью, имеются ошибки;

2 балла – в основном соответствует требованиям; боль-

шая часть задания выполнена верно, имеются недочеты 

(неточности);

3 балла – соответствует требованиям; задание выполне-

но верно в полном объеме.

5. Графа 7 содержит основные характеристики личност-

ных качеств кандидата, полученные по результатам пси-

хологического тестирования. Тестирование проводится 

по решению начальника Департамента и при наличии 

специализированного лицензированного программного 

продукта.

6. В графах 8 и 9 указывается балл, полученный путем 

суммирования среднего арифметического оценочных 

баллов, определяемых членами конкурсной комиссии 

по результатам индивидуального собеседования. При-

мерный перечень тем для собеседования устанавливается 

приложением к настоящей форме. Используется следую-

щая система оценки:

3 балла – обладает высоким уровнем знаний и умений;

2 балла – обладает достаточными знаниями и умения-

ми;

1 балл – знания поверхностные, не системные, отсут-

ствуют многие практические умения.

7. В графе 10 указывается итоговый балл, полученный 

кандидатом в ходе конкурса, путем суммирования баллов 

в графах 3 – 6, 8, 9.

8. В графе 11 могут быть указаны комментарии членов 

конкурсной комиссии в отношении каждого кандидата.



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
12 октября 2021 г.

№ 41 (6426) С2
ДЕПАРТАМЕНТ 

УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  05.10.2021    № 228-к

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента 
управления имуществом Ивановской области 

18.02.2019 № 27-к «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Предоставление в аренду 
имущества, включенного в перечень имущества 

Ивановской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 

статьи 18 Федерального закона о т 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», 
предназначенного для предоставления 
его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-

нимательства в Российской Федерации»,  постановле-

нием Правительства Ивановской области от 05.12.2019 

№ 489-п «Об имущественной поддержке субъектов мало-

го и среднего предпринимательства при предоставлении 

имущества, находящегося в собственности Ивановской 

области» в целях приведения в соответствие с законода-

тельством Российской Федерации и Ивановской области 

п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Департамента управления имуществом 

Ивановской области от 18.02.2019 № 27-к «Об утверж-

дении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Предоставление в аренду иму-

щества, включенного в перечень имущества Ивановской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключени-

ем права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства), предусмотренно-

го частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации», предназначенного 

для предоставления его во владение и (или) в пользова-

ние на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (в действующей редакции) следу-

ющие изменения:

1. Пункт 1 Приказа дополнить абзацем вторым следую-

щего содержания:

«На срок  проведения эксперимента, установленного 

Федеральным законом от 27.11.2018 года № 422-ФЗ «О 

проведении эксперимента по установлению специаль-

ного налогового режима «Налог на профессиональный 

доход»» настоящий Административной регламент при-

меняется при предоставлении физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», имущества, включенного 

в перечень имущества Ивановской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен-

ного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего пред-

принимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О разви-

тии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной пла-

ты) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства под-

лежит передаче. 

2. В Приложении к приказу:

2.1. раздел 1.1 дополнить пунктом 1.1.4 следующего со-

держания:

«1.1.4. Порядок, установленный настоящим Админи-

стративным регламентом, применяется в случае посту-

пления заявлений о предоставлении в аренду имуще-

ства, включенного в Перечень, от физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» на срок проведения экс-

перимента, установленного Федеральным законом от 

27.11.2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента 

по установлению специального налогового режима «На-

лог на профессиональный доход».»;

2.2. в абзаце седьмом пункта 2.6.2 раздела 2.6 слова «008@

adminet.ivanovo.ru» заменить словами «dui@ivreg.ru»;

2.3. Приложение № 1 к Административному регламенту 

изложить в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему Приказу.

Начальник Департамента 
Управления имуществом 
Ивановской области                                  С.Ю. Рощин

Приложение 

к приказу Департамента 

управления имуществом 

Ивановской области

от 05.10.2021 №  228-к

Приложение № 1

 к Административному регламенту

Начальнику Департамента управления

имуществом Ивановской области

_____________________________________

(ФИО уполномоченного лица)

153002, г. Иваново, пер. Пограничный, 18

для физического лица: от _______________

_____________________________________

(ФИО Заявителя, ИНН)

_____________________________________

___________________________________________

(место регистрации Заявителя с указанием индекса) 

_____________________________________

______________________________________

(место жительства Заявителя с указанием индекса

(в случае если Заявитель проживает

не по месту регистрации))

________________________________________

________________________________________

(паспортные данные, контактный телефон,

адрес электронной почты)

для юридического лица: от ________________

_______________________________________

_______________________________________

(организационно-правовая форма

юридического лица и его полное официальное

наименование, ИНН, ОГРН)

_______________________________________

_______________________________________

(обратный почтовый адрес Заявителя

с указанием индекса)

________________________________________

(контактный телефон, адрес электронной почты)

Заявление

о предоставлении в аренду имущества, 

включенного в Перечень

Прошу предоставить в аренду имущество:

_____________________________________________

______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование, кадастровый номер (при наличии), 

инвентарный номер, площадь, местоположение 

имущества и др. характеристики имущества)

_____________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________,

находящееся в собственности Ивановской области, 

включенное в перечень имущества Ивановской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управле-

ния, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного ча-

стью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации», предназначенного 

для предоставления его во владение и (или) в пользова-

ние на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, сроком на ___ лет, для использо-

вания в целях ___________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________.

Установленным федеральным законодательством 

критериям отнесения к субъектам малого/среднего 

предпринимательства, организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являю-

щимся индивидуальными предпринимателями и при-

меняющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (нужное подчеркнуть)  соот-

ветствую, ______________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование юридического лица или фамилия, имя 

и (при наличии) отчество индивидуального предпри-

нимателя) внесено в Единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства, Единый реестр организа-

ций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства (нужное под-

черкнуть): реестровая запись № ______, _________ (дата 

внесения записи в Единый реестр).

Основания для отнесения меня к субъектам малого и 

среднего предпринимательства, указанным в части 3 ста-

тьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-

сийской Федерации», отсутствуют.

Список прилагаемых документов (документы перечис-

ляются, и указывается количество листов в них).

1) ___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________.

2) ___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________.

3) ___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________.

4) ___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________.

5) ___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________.

6) ___________________________________________

_______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________.

Результаты рассмотрения заявления (отметить один ва-

риант):

!  - получу лично;

!   - прошу направить 

 по почтовому адресу:

_____________________________________________

______________________________________________;

!   - прошу направить 

 по электронному адресу:

____________________________________________

______________________________________________;

!   - прошу направить через единый 

 и (или) региональный портал государственных 

 и муниципальных услуг;

!   - прошу разместить на официальном 

 сайте Департамента и направить уведомление 

 со ссылкой на электронный документ 

 по электронной почте: ___________________.

Приложение: на ___________ листах.

"___" __________ 20__ г.

для физических лиц:

________________ _________________________

(подпись)  (расшифровка подписи)

для юридических лиц:

_____________________________________________

(должность) (подпись) М.П. (расшифровка подписи)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
12 октября 2021 г.

№ 41 (6426) С3
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 05.10.2021                  № 231

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями использования территории
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-
мости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным 
законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами охраны га-
зораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об 
утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии 
с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации не-
движимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполно-
моченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», Положе-
нием о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администрации 
городского округа Шуя от 03.09.2021 №3627, зарегистрированного в Департаменте управления имуще-
ством Ивановской области (далее – Департамент) 06.09.2021 за № ДУИ-2700-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону газораспре-
делительной сети) в отношении объекта: «Газопровод по ул. Чехова», назначение: «газоснабжение», 
протяженность 327 м, кадастровый номер 37:28:000000:1277; адрес: Ивановская область, г. Шуя,  ул. 
Чехова – ул. З. Касаткиной к д.28 (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются на осно-
вании описания местоположения границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Караблиной Н.А. 03.09.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования территории на-
ложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газора-
спределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период эксплуата-
ции Объекта.

5 Обязанность городского округа Шуи в лице Администрации городского округа Шуя (ИНН 
370603044850; ОГРН 1023701392615; КПП 370601001; место нахождения юридического лица: 
155900, Ивановская область, г. Шуя, ул. Советская, 48), являющегося правообладателем Объекта, 
по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использования территории 
Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру  Караблиной Н.А. в срок не более трёх рабочих дней с даты подписа-
ния настоящего распоряжения представить в Департамент описание местоположения границ зоны 
с особыми условиями использования территории в форме электронного документа, заверенного 
усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера, оформленного в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего рас-
поряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию городского округа Шуя Ивановской области;
- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном издании 

«Ивановская газета».
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента                                    С.Ю. Рощин

Приложение к распоряжению 
Департамента от 05.10.2021 № 231


